SextaFeira, 24 de Março de 2023  Edição nº 400

SextaFeira

24 de Março de 2023

Edição nº 400

PORTARIA DE Nº 016/2023

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS À

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E, DA OUTRA

PROVIDÊNCIA".

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ferias, com lapso temporal de 30 (trinta) dias, para o seguinte Servidor Público

Municipal:

01 – PEDRO DOS SANTOS BATISTA – OPERADOR DE BOMBAS - MATRÍCULA DE N° 21 - À
CONTAR DO DIA 03/04/2023;

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 24 de março de 2023.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal

SextaFeira

24 de Março de 2023

Edição nº 400

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 090/2023
Dispensa n° 056/2023
Contrato nº 099/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65.
Contratada: JOSE CARLOS MOITINHO CARDOSO, inscrita no CNPJ de nº 09.626.397/0001-04, situada
na Avenida Botuporã, 301, Centro, Paramirim, Bahia, CEP: 46.190-000.
Objeto: Aquisição de cortinas e persianas, destinadas ao Complexo Educacional Prof. Gilberto
Magalhães Alves.
Valor da Contratação: R$37.414,94 (trinta e sete mil e quatrocentos e quatorze reais e noventa e
quatro centavos)
Data do Resultado: 17 de março de 2023.
Data da Homologação: 20 de março de 2023.
Data da Assinatura do Contrato: 20 de março de 2023.
Vigência do Contrato: Até 31 de dezembro de 2023, contado a partir da sua assinatura.
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21
Dotação Orçamentária:
02030 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.4200: 1016 - EQUIPAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.9.0.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
00 - RECURSOS ORDINÁRIOS

SextaFeira

24 de Março de 2023

Edição nº 400

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 092/2023
Dispensa n° 057/2023
Contrato nº 100/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94.
Contratada: NOVA LM AMBULANCIA LTDA, inscrita no CNPJ de nº 47.665.797/0001-00, situada na
Avenida A, 541, Bairro Jardim Primavera, Montes Claros, Minas Gerais, CEP: 39.404-157.
Objeto: Transporte de transferência de paciente em ambulância UTI com condutor, socorrista,
enfermagem e médico, do Município de Montes Claros/MG para Tanque Novo/BA.
Valor da Contratação: R$7.000,00 (sete mil reais)
Data do Resultado: 21 de março de 2023.
Data da Homologação: 22 de março de 2023.
Data da Assinatura do Contrato: 22 de março de 2023.
Vigência do Contrato: Até 31 de dezembro de 2023, contado a partir da sua assinatura.
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.04.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15%

SextaFeira

24 de Março de 2023

Edição nº 400

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 093/2023
Dispensa n° 058/2023
Contrato nº 101/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94.
Contratada: APEL DO BRASIL VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS MEDICO-
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ de nº 25.174.370/0001-76, situada na Rua Palmares, 410,
Esplanada, Montes Claros, Minas Gerais, CEP 39.401-454.
Objeto: Prestação de serviços de assistência técnica em equipamentos médico-hospitalar, incluindo as
peças necessárias para reposição.
Valor da Contratação: R$57.000,00 (cinquenta e sete mil reais)
Data do Resultado: 22 de março de 2023.
Data da Homologação: 23 de março de 2023.
Data da Assinatura do Contrato: 23 de março de 2023.
Vigência do Contrato: Até 31 de dezembro de 2023, contado a partir da sua assinatura.
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.04.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.3200: 2044 - INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15%
FONTE: 14 – SUS

SextaFeira

24 de Março de 2023

Edição nº 400

Extrato do termo de apostilamento ao contrato nº 022/2023. Contratante: Município de Tanque Novo.
Contratada: Maria das Mercês Nunes Alves Carneiro. Objeto: O presente termo de apostilamento ao
contrato nº 022/2023, fundamenta-se no § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93, cujo objetivo é a alteração
do disposto nas cláusulas: primeira e oitava, prevista no instrumento inicial, alterando a seguinte
redação: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a locação de imóvel
destinado ao Anexo do Centro de Atendimento Educação Especializado e Multifuncional, localizado na
Praça Bento Carneiro, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46.580-000, conforme art. 24, inc. X, da Lei
8.666/93, e destina-se exclusivamente para fins de atividades públicas. CLÁUSULA OITAVA - DOS
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas com a execução dos serviços, do presente Contrato, na
importância prevista na cláusula anterior, correrão à conta da Dotação Orçamentária: 12.361.4200:
2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO / 3390.36.00.00: 0101.001 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA FISICA. Data da assinatura do termo de apostilamento: 23 de março de 2023.
Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

SextaFeira

24 de Março de 2023

Edição nº 400

Extrato do termo de apostilamento ao contrato nº 029/2023. Contratante: Município de Tanque Novo.
Contratada: Rodrigo Ribeiro Freire. Objeto: O presente termo de apostilamento ao contrato nº
029/2023, fundamenta-se no § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93, cujo objetivo é a alteração do disposto
nas cláusulas: primeira e oitava, prevista no instrumento inicial, alterando a seguinte redação:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a locação de imóvel para atender
as demandas dos serviços correlacionados a Secretaria Municipal de Administração, localizado na Rua
Jose Messias Carneiro, S/N, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46.580-000, conforme art. 24, inc. X, da
Lei 8.666/93, e destina-se exclusivamente para fins de atividades públicas. CLÁUSULA OITAVA - DOS
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas com a execução dos serviços, do presente Contrato, na
importância prevista na cláusula anterior, correrão à conta da Dotação Orçamentária: 04.122.9000:
2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO / 3390.36.00.00: 0100.000 - OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA. Data da assinatura do termo de apostilamento: 24 de
março de 2023. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

SextaFeira

24 de Março de 2023

Edição nº 400

Extrato do termo de apostilamento ao contrato nº 044/2023. Contratante: Município de Tanque Novo.
Contratada: Getúlio Magalhães Batista. Objeto: O presente termo de apostilamento ao contrato nº
044/2023, fundamenta-se no § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93, cujo objetivo é a alteração do disposto
nas cláusulas: primeira e oitava, prevista no instrumento inicial, alterando a seguinte redação:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a locação de imóvel destinado a
casa de apoio, para receber e abrigar os pacientes do município, localizado na Rua João Alves Carneiro,
Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46.580-000, conforme art. 24, inc. X, da Lei 8.666/93, e destina-se
exclusivamente para fins de atividades públicas. CLÁUSULA OITAVA - DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas com a execução dos serviços, do presente Contrato, na importância
prevista na cláusula anterior, correrão à conta da Dotação Orçamentária: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO
DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE / 3390.36.00.00: 0102.002 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA FISICA. Data da assinatura do termo de apostilamento: 24 de março de 2023.
Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

SextaFeira

24 de Março de 2023

Edição nº 400

Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 137/2022 - Processo Administrativo n° 057/2022 - Pregão
Eletrônico n° 014/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº
13.225.131/0001-19. Contratada: VRIO SOLUCOES MOVEIS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº
20.351.700/0001-38. Objeto: aquisição de veículos, tipo ambulância, para atender a demanda do
Fundo Municipal de Saúde. Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula
segunda, fica prorrogado a contar de 24 de março de 2023 até 24 de março de 2024. Data da
assinatura do termo aditivo: 24 de março de 2023.

		2023-03-24T16:23:28-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO